
 

№ 679                                                                     01 октября 2025 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
седьмого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

1-я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
30.09.2025 г.                  № 07 
 

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области 

 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 34 Устава городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципаль-

ного района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-

бирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Регламент Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, при-

нятый решением 26-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  Новосибирской  области треть-
его созыва от 13.03.2007 № 3 (в редакции решений Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области от 25.12.2008 № 6, от 29.03.2012 № 10, от 29.02.2016 № 3, от 28.05.2018 № 7,  от 28.09.2018 № 8, от 27.11.2020 № 7,  
от 25.12.2023 № 7) следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«В постоянной комиссии не может быть менее трех и более семи депутатов». 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   председателя Совета депутатов рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области Афонина П.Н. 

 
 

Краснообский вестник 

1 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска 
  
                                            Афонин П.Н. 

Глава  

рабочего поселка Краснообска 
  

Зеленцов Д.А. 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
седьмого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

1-я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
30.09.2025 г.                  № 09 
 

О внесении изменения в Положение  
о постоянной депутатской комиссии  
Совета депутатов рабочего  
поселка Краснообска по бюджету,  
налогово-финансовой политике и тарифам 

 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 34 Устава городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципаль-

ного района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-

бирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о постоянной депутатской комиссии Совета депутатов  рабочего поселка Краснообска по бюджету, 

налогово-финансовой политике и тарифам, принятое решением 2-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района  Новосибирской  области шестого созыва от 28.10.2020 № 4 следующее изменение: 

1.1. Абзац 2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Комиссия формируется на основе письменных или устных заявлений депутатов. В комиссии не может быть менее трех и 
более семи депутатов. В состав постоянных комиссий не может входить председатель Совета депутатов. Избрание депутатов в 
состав комиссии осуществляется на сессии Совета. Голосование по решению Совета может проводиться либо в целом по спискам, 
либо поименно. Решение об избрании принимается, если за него проголосовало более половины от числа депутатов, установленного 
для Совета». 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   заместителя председателя Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Шевченко А.А. 

 
 

2 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска 
  
                                               Афонин П.Н. 

Глава  

рабочего поселка Краснообска 
  

Зеленцов Д.А. 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
седьмого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

1-я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
30.09.2025 г.                  № 10 
 

О внесении изменения в Положение о  
постоянной депутатской комиссии  
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска  
по имуществу, использованию земли,  
вопросам строительства, инвестициям и  
предпринимательству 

 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 34 Устава городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципаль-

ного района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-

бирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области В соответствии с 

пунктом 6 статьи 34 Устава городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципального района Новосибирской 

области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, Совет депута-

тов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о постоянной депутатской комиссии Совета депутатов  рабочего поселка Краснообска по имуществу, 

использованию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству, принятое решением 2-й сессии Совета депута-
тов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  Новосибирской  области шестого созыва от 28.10.2020 № 5 следующее 
изменение: 

1.1. Абзац 2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Комиссия формируется на основе письменных или устных заявлений депутатов. В комиссии не может быть менее трех и 
более семи депутатов. В состав постоянных комиссий не может входить председатель Совета депутатов. Избрание депутатов в 
состав комиссии осуществляется на сессии Совета. Голосование по решению Совета может проводиться либо в целом по спискам, 
либо поименно. Решение об избрании принимается, если за него проголосовало более половины от числа депутатов, установленного 
для Совета». 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   заместителя председателя Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Шевченко А.А. 

 
 
 

3 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска 
 

                                                            Афонин П.Н. 

Глава  

рабочего поселка Краснообска 
  

Зеленцов Д.А. 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
седьмого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

1-я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
30.09.2025 г.                  № 11 
 

О внесении изменения в Положение о  
постоянной депутатской комиссии  
Совета депутатов  рабочего поселка Краснообска  
по социальным вопросам, культуре, 
спорту и молодежной политике 

 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 34 Устава городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципаль-

ного района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-

бирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о постоянной депутатской комиссии Совета депутатов  рабочего поселка Краснообска по социальным 

вопросам, культуре, спорту и молодежной политике, принятое решением 2-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района  Новосибирской  области шестого созыва от 28.10.2020 № 6 следующее изменение: 

1.1. Абзац 2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Комиссия формируется на основе письменных или устных заявлений депутатов. В комиссии не может быть менее трех и 
более семи депутатов. В состав постоянных комиссий не может входить председатель Совета депутатов. Избрание депутатов в 
состав комиссии осуществляется на сессии Совета. Голосование по решению Совета может проводиться либо в целом по спискам, 
либо поименно. Решение об избрании принимается, если за него проголосовало более половины от числа депутатов, установленного 
для Совета». 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   заместителя председателя Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Шевченко А.А. 

 
 

 

4 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска 
  
                                               Афонин П.Н. 

Глава  

рабочего поселка Краснообска 
  

Зеленцов Д.А. 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
седьмого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

1-я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
30.09.2025 г.                  № 12 
 

О внесении изменения в Положение о  
постоянной депутатской комиссии  
Совета депутатов  рабочего поселка Краснообска  
по вопросам благоустройства,  
дорожному и коммунальному хозяйству 

 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 34 Устава городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципаль-

ного района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-

бирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о постоянной депутатской комиссии Совета депутатов  рабочего поселка Краснообска по вопросам 
благоустройства, дорожному и коммунальному хозяйству, принятое решением 2-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района  Новосибирской  области шестого созыва от 28.10.2020 № 7 следующее изменение: 

1.1. Абзац 2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Комиссия формируется на основе письменных или устных заявлений депутатов. В комиссии не может быть менее трех и 
более семи депутатов. В состав постоянных комиссий не может входить председатель Совета депутатов. Избрание депутатов в 
состав комиссии осуществляется на сессии Совета. Голосование по решению Совета может проводиться либо в целом по спискам, 
либо поименно. Решение об избрании принимается, если за него проголосовало более половины от числа депутатов, установленного 
для Совета». 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   заместителя председателя Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Шевченко А.А. 

 
 

5 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска 
  
                                               Афонин П.Н. 

Глава  

рабочего поселка Краснообска 
  

Зеленцов Д.А. 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
седьмого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

1-я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
30.09.2025 г.                  № 13 
 

О внесении изменения в Положение о  
постоянной депутатской комиссии  
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска  
по работе с наказами избирателей  
и обращениями жителей 

 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 34 Устава городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципаль-

ного района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-

бирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

 
1.  Внести в Положение о постоянной депутатской комиссии Совета депутатов  рабочего поселка Краснообска по работе с 

наказами избирателей и обращениями жителей, принятое решением 2-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Ново-
сибирского района  Новосибирской  области шестого созыва от 28.10.2020 № 8 следующее изменение: 

1.1. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«Комиссия формируется на основе письменных или устных заявлений депутатов. В комиссии не может быть менее трех и 
более семи депутатов. В состав постоянных комиссий не может входить председатель Совета депутатов. Избрание депутатов в 
состав комиссии осуществляется на сессии Совета. Голосование по решению Совета может проводиться либо в целом по спискам, 
либо поименно. Решение об избрании принимается, если за него проголосовало более половины от числа депутатов, установленного 
для Совета». 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   заместителя председателя Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Шевченко А.А. 

 

 

 

6 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска 
  
                                               Афонин П.Н. 

Глава  

рабочего поселка Краснообска 
  

Зеленцов Д.А. 

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

